


Då var sommaren slut. Och det är Åter igen 
dags att välkomna hösten!

Hoppas ni alla har haft en otroligt bra sommar och att ni nu är ordentligt utvilade och redo för en 
fartfylld hösttermin med era scout vänner! Vi välkomnar er alla tillbaka till Björkstigen!

Nu när hösten snart är tillbaka på riktigt är det dags att plocka fram lite varmare kläder och kanske 
rusta upp sina scoutprylar från sommarens äventyr. Slipa kniven lite extra - så att man kan göra 
många tuppstjärtar och stickor till höstens alla eldar - sy på alla nya scoutmärken man samlat på sig 
under sommaren på scoutskjortan och kanske pyssla om sina kängor så att de klarar av höstens alla 
utmaningar.

Det har hänt mycket olika saker sen senaste Fyren kom ut i maj. Innan sommaren var det bland 
annat loppmarknad där vi samlade in över 40000 svenska riksdaler till kåren! Mycket bra jobbat 
allihopa! Det har även varit Roslagens Dag där kåren tog hem tre första placeringar! Grattis till er 
alla - och starkt jobbat! Sjöfåglarna har varit ute och paddlat kanot på den årliga långhajken. 

I detta nummer av Fyren kommer du bland annat få följa med på en fartfylld resa på det stora 
internationella lägret World Scout Jamboree som gick av stapeln i juli i Skåne.  Ni kommer även få 
följa med till de gröna landskapen i Irland. Vi hinner också med en resa till Brittmäss, där årets 
kårläger ägde rum!

Hoppas ni alla får en trevlig läsning!

Synpunkter, bidrag till nästa fyren och annat skickas till:
fyrenredaktionen@waxholmsscoutkar.se 

Hälsningar Fyrenredaktionen

mailto:fyrenredaktionen@waxholmsscoutkar.se
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Det ryktas...
  ... att Zacke och Erik Berkey äter miniorer
  ... att man inte får dricka något mer än saft
  ... att ledarna står i en ring och borstar tänderna
  ... att Herr Fröken Lilla My är irriterad
  ... att illusionen inte är för ledare 
  ... att ”bråttom” är det vanligaste ordet som yttras på lägret
  ... att Doppings gourmet söker personal 
  ... att Ludvig är ensam tjej i sin patrull



22nd WORLD SCOUT JAMBOREE SWEDEN 2011

Den 27 juli till den 6 augusti år hölls världens största världsscout-jamboree på Rinkabyfältet i 
Skåne. Totalt var 40 061 scouter från 150 länder på plats och deltog i lägret. Det var inte likt ett 
vanligt sommarläger, för på lägret fanns både internet och elektricitet, något som man inte brukar se 
på ett vanlig kårläger. Lägerfältet var uppdelat i fyra ”towns”  (städer) med namn efter de fyra 
årstiderna, i varje town fanns ett antal subcamps med namn efter svenska städer. Ex: Jag och Anton 
bodde i town: Winter och subcamp: Kiruna. Man skulle kunna säga att jamboreen var som en riktig 
stad, för där fanns sjukhus med ambulans, polis, butiker, restauranger, café, etc. 

Under lägret deltog man i olika planerade dagsaktiviteter, en av dem var ”Quest”  där man b.l.a tog 
sig igenom olika hinderbanor i skogen. En annan aktivitet som klart fick tummen ner var ”Dream” 
som började med en timlång kö mitt i natten. Mitt i lägret stod en hög och ståtlig byggnad som 
kallades ”Central Tower”  det var ett 40 meter högt torn, helt surrat som både funkade som 
utsiktsplats över lägret och en punkt som gjorde det lättare att hitta. 

Många kända ansikten besökte lägret såsom Saudiarabiens prinsar, Fredrik Reinfeldt, Finland och 
Danmarks statsministrar, Håkan Juholt, drottning Silvia  och sist men inte minst Kung Carl XVI 
Gustav. Kungen var klart imponerad av lägret, det näst sista han gjorde på det tre dagar långa 
besöket var att besöka den avdelning som jag och Anton var med i. På morgonen fick vi reda på att 
det skulle komma journalister och intervjua oss, med det ändrades. Någon gång efter lunch fick en 
av ledarna ett telefonsamtal där han fick reda på att Kungen och Drottningen skulle komma om tre 
minuter, det blev snabbt kalabalik och det gällde att hitta skjortan och se till så att halsduken satt så 
snyggt som möjligt. Det kom genast ett tjog med reportrar och journalister och inom några sekunder 
var vår avdelningsby avspärrad med gul-svart avspärrningstejp. Efter korta instruktioner om hur vi 
skulle stå för att bilderna skulle bli så bra som möjligt, och hur man helst skulle tilltala Ers majestät 
så såg man en stor folkmassa närma sig och till slut stack Kungen fram sitt huvud. Efter att en 
journalist hade sönder vårt fina staket kom Kungen in och hälsade ”hej!”. Kungen ställde b.l.a 
frågor om matlagningen, hike in camp och om samarbetet med scouter från andra länder. Vi hade då 
en midsommarstång i mitten av avdelningsbyn som Kungen blev imponerad av.

 Om man hade tråkigt på lägret fanns det massor med spontan-aktiviteter. Man kunde b.l.a gå till 
tivolit som danska scouter hade byggt helt i trä, där det fanns pariserhjul, karusell och linbana. Man 
kunde också åka skridskor, klättra, åka helikopter över lägerfältet, springa runt inuti stora badbollar 
på vattnet, surfa mm. 

Den 4 augusti var det dags för ”Cultural Festival Day” där alla länder delade med sig av sin kultur  
form av mat, dans och sång (en och en annan gigantisk högljudd mexikansk parad förekom också). 
Det slogs också rekord i Fika under Cultural Festival Day, 50 000 bullar med saft konsumerades. På 
kvällen var det uppträdanden på stora scen framför en publik på 50 000. På scen såg man b.l.a 
Hoffmaestro&Chraa och Timbuktu. 
Två dagar senare var lägret nästan slut och på kvällen hölls en fantastisk avslutningsceremoni med 
b.l.a Europe på scen, efter det kom kungen upp på scenen och gjorde ”raketen”  med alla 40 000 
deltagare. Allting avslutades med enorma fyrverkerier som kunde ses på flera kilometers avstånd.
Det var lite av vad som hände på den jamboreen. Om fyra år är det dags för en till jamboree i Japan 
2015, den som kan bör åka!

 /Hampus Forsberg, Anton le Clercq.



Bilder från JamboreeN
Foto: Miamaria Slåttermark

   



Explorer Belt Irland 2011
Explorer Belt är ett årligen återkommande arrangemang som riktar sig till scouter i åldern 
16-20 år. Under tio dagar vandrar du och din parkamrat minst 16 mil och löser samtidigt 
olika uppgifter. Efter avklarad vandring möter ni upp med de övriga deltagarna och reser 
därefter runt i värdlandet. Totalt sträcker sig arrangemanget över tre veckors tid.

Under vandringen ska deltagarna ta hjälp av lokalbefolkningen, rörande allt från 
problemlösning till övernattning. Efter vandringen får deltagarna chansen att träffa lokala 
scouter samt lära känna landet och dess kultur - helt enkelt lära känna landet inifrån. 
Arrangemanget handlar inte bara om att vandra, utan att utmana sig själv och få en 
internationell scoutupplevelse för livet.

Jag (Linn) och Stina har under sommaren varit och upplevt Irland genom Explorer Belt  och vi 
tycker att  Explorer Belt  var ett helt fantastiskt äventyr. Vi hade otroligt kul och vi fick lära oss så 
mycket om både oss själva och Irland. Vi fick chansen att uppleva scouting på ett helt nytt sätt. Vi 
vandrade 19.2 mil och fick sova inne 6 nätter av 10 hos trevliga irländare. Resterande nätter sov vi i 
scoutstugor. Vi vandrade i tio dagar, löste tio uppgifter om Irland och fick träffa snälla och trevliga 
irländare som hjälpte oss med både mat och boende. Dessutom hjälpte dom oss att svara på de 
uppgifter vi fått att arbeta med under vår vandring. 

I Irland finns det  ingen allemansrätt  som det gör i Sverige, så även om vi bara skulle sova en natt 
fick vi inte sätta upp vårt tält överallt utan att fråga markägaren om lov först. Därför fick vi sova i 
snälla irländares trädgårdar, gästrum, garages och kohagar. 

Vi fick lära oss så mycket nya saker, som vi aldrig hade trott att vi skulle få lära oss.  Det här är bara 
en bråkdel av de saker vi fick lära oss: 

• Hur man packar lätt. Ha med sig ett  par byxor för tio dagar och att såga av sin tandborste, är 
bara två saker som vi gjorde för att lätta på tyngden.

•  Det går att mäta avstånd i kakor.

•  Irländare gillar te, och då menar vi inte lite te och självklart med socker och mjölk.

•  Att irländska fartbegränsningar inte är det samma som de svenska.

•  Vi lärde oss också att man faktiskt  kan bli förvånad över att folk inte ler och säger hej till en på 
stan(i Sverige?), efter en vecka i Irland. 

• Det heter i Irland och inte på Irland. 

• Det regnar en del i Irland, men blå himmel kan skådas.

•  Irländare gillar pommes frites och att det regnar 
 på midsommarafton, även om man är i Irland. 

Tidigare år har Explorer Belt gått i: 

2010 Italien x2 och Spanien
2009 Polen och Österrike
2008 Kroatien och Skottland
2007 Tjeckien
2006 Portugal och Tyskland
2005 Grekland och Ungern
 http://www.scout.se/index.php?Itemid=599           Skrivet av: Linn Gauffin
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KLURIGT
Lösning från förra Fyren:

Svar:
Personen med grå mössa på höger sida om väggen är den första som kan lista ut vilken färg han har 
på mössan och därför kan skona sitt liv. Men hur?

Förklaring:
Personen längst bak ser att de två 
personerna framför har en mössa av 
vardera färg och kan därför inte vara säker 
på vad den själv har, eftersom den inte vet 
vad personen på andra sidan planket har. 
Därför säger inte personen vilken färg på 
mössan den har, eftersom den inte kan vara 
hundra procent säker, då den både kan ha 
en svart eller en grå mössa ( då det finns 
två av varje färg).
Personen i mitten ser endast personen 
framför sig och ser att den personen i fråga har en svart mössa. Om den själv hade haft en svart 
mössa skulle personen längst bak kunnat lista ut vilken färg på mössan den själv hade, men 
eftersom personen längst bak inte yttrat sitt svar kan mitten personen dra slutsatsen att den inte har 
samma färg på mössan som personen framför. Därför utbrister den att  den har en grå mössa och blir 
inte hängd, eftersom det är det rätta svaret. 

KASTA OM BOKSTÄVERNA
CNALMAKEA ____________________

KPELÄKAPA _____________________

UNSILSL    _____________________



Myrorna är en av Waxholmsscoutkårs två spåraravdelningar. Vi har möten på torsdagar mellan kl.

18.15 till 19.45. Just nu är vi 21 scouter på avdelningen, fyra ledare och två ledarassistenter. 

I höst har de nya scouterna redan hunnit  lära sig tända lyktor, göra råbandsknop  och så har de fått  

tillverka sina egna söljor på ett av våra första möten. De som är inne på sitt andra år som scouter har 

bjudit sina nya kompisar på saft, som de själva värmt på stormkök, övat  på nya knopar och 

tillverkat kylskåpsmagneter. 

I torsdags hade vi vårt första möte på Kullön. Det var en underbar kväll, med stor spänning gick vi 

patrullvis (med ledare) ut i naturreservatet för att prata om just naturreservat och allemansrätt. Vi 

samlades vid en eld och de nya scouterna invigdes i kåren, genom att få sina scouthalsdukar. Vi 

läste en stund om barnen Hedenhös, som är vårt tema denna terminen, sedan var det dags att sjunga 

avslutningssången och gå tillbaka. Mötena går fort när man har mysigt och roligt :-)

Senare i höst kommer vi tillverka olika typer av packpåsar, samla in pengar till världens barn, åka 

på övernattning och mycket annat kul!

Småfåglarna har börjat terminen med 27 scouter och 6 ledare. Höstens bok som vi läser ur heter 

Barna Hedenhös

Vi har gjort våra söljor och fått kårhalsduken vid en ceremoni på Kullön.

Brandövning med utrymning av scoutlokalen har vi övat.

Givetvis har vi lekt Knotas skafferi efter att vi tränat på råbandsknopen.

Vår matpåse har vi börjat jobba med.



Ugglan är 29 scouter som på måndagar. Vi har rivstartat terminen med att jobba mycket med kniv 

för förstaåringarna och yxa och såg för andraåringarna. Ett av våra möten har vi varit på Eriksö vid 

det fasta vindskyddet. Vi planerar att ha minst ett möte i månaden på annan plats än vid lokalen. De 

flesta av dessa på Kullö. Den 16 oktober kommer vi att ha Höstdag där vi ger oss ut i skogen och 

hittar på kul saker som är svåra att hinna med på vanlig mötestid.

Mer om vad Ugglan gör på sina möten kan du läsa om i vår mötesblogg på hemsidan.

På Sjöfåglarna är vi nu ett tiotal scouter (12-15 år) som har möten varje tisdag. Sen terminens start 

har vi hunnit med att elda, resa vindskydd, göra söljor (första åringarna), studerat olika brännbara 

bränslen och fräschat upp våra kunskaper om yxa och såg. 

Nu i oktober skall vi ut på hösthajk, då vi sover i vindskydd och värmer oss med hjälp av elden från 

nyingar, och i december väntar den eerlängtade Julövernattingen!

Vi har haft kul och eldat men bara varit med på en tävling, dock utan Hampus. Den tävlingen var 

scouternas natt och där kom vi näst sist.

På mötena har vi mycket roligt, spelar banka bäver och leker eldboll, samtidigt som vi knyter 

knoppar och övar för att nästa år både ta hem första plats i Scouternas Natt och Årets Klättrare i 

samma tävling, målet är att klättra 13 placeringar...



Regionsmästerskap i Nattorientering
En klar och nästan ljum kväll i slutet av september anordnade Roslagens scoutdistrikt ett 
Regionsmästerskap i nattorientering. Efter många år i Sten Noréns regi hade stafettpinnen i år 
plockats upp av Waxholms Orienteringsklubb. 

Arrangemanget gick av stapeln vid Ursviks motionsgård i Sundbyberg. Där erbjöds tre banor av 
olika svårighet och längd. ÖM1 (Vit) för Äventyrare, ÖM3 (Gul) för Utmanare och ÖM5 (Röd) för 
äldre. Vid start var vi sedan trots allt inte så noga med att man startade i den klass man egentligen 
borde ha gjort  med tanke på sin ålder, utan lät alla springa en bana som de kände sig trygga med att 
klara av! Segrarna var alla i rätt ålder för sin klass, så det påverkade inte på något sätt tävlingen. 

Trots en sen inbjudan kom ett femtiotal scouter och även några föräldrar till start. Äventyrarna och 
några av utmanarna sprang i par, medan de äldre sprang individuellt. 

Ursvik är ett  område med mycket motionsspår och många små stigar, så även orienteringen på de 
lättare banorna blev en rejäl utmaning! Att i skenet av en pannlampa avgöra om den stigen jag står 
på är den jag egentligen borde ha varit på är inte alltid helt enkelt. De flesta kom ändå tillbaka nöjda 
med sin insats, även om man missat någon kontroll i skogen. Området 
begränsades av vägar, elljusspår, och i norr ett stort fält, så risken att 
komma bort helt vår ändå väldigt liten.

Segrarna i de olika klasserna blev:

Äventyrare (ÖM1): Mattias Nilsson (Spånga) 

Utmanare (ÖM3): Joakim Sjunnebo och Sara Skogby (Roslags Näsby) 

Äldre (ÖM5): Lars Sporrong (Näsby Park)

Stort grattis till er! De tre första i varje klass fick diplom.

Den fullständiga resultatlistan hittar du på Roslagens hemsida.

Med en orienterinsklubb i ryggen provade vi i år lite nya grepp. 
Den viktigaste förändringen var att  vi använde oss av elektronisk stämpling, dvs samma teknik som 
använda på elittävlingar och stora mästerskap t.ex. VM.  Med hjälp av denna får man direkt  vid 
målgång veta att (om) man är godkänd, vilken tid man fick och vilken placering man just nu ligger 
på. Dessutom hade vi en kvittoskrivare så man kunde få alla sina sträcktider för omedelbar 
jämförelse med kompisarna.

Några ungdomar från Waxholms OK hade träning samtidigt, och vi kunde tydligt se skillnaden i 
ljusstyrka på deras pannlampor och de som de flesta scouterna använde. Det betyder ju att 
scouternas utmaning är större, eller hur?

För den som fick lite blodad tand på orientering, men ändå inte vill ta steget fullt ut och börja träna i 
en klubb finns det flera möjligheter:

Naturpasset (www.naturpasset.se) är ett antal fasta kontroller som sitter ute hela sommarhalvåret. 
Du tar några kontroller när du har tid och lust. Finns på många platser runt om i Stor-Sockholm.

Motionsorientering (www.motionsorientering.se) är orienteringstävlingar riktade till dig som inte är 
orienterare. Ett  flertal arrangemang anordnas både vår och höst. Ibland i samband med en ”riktig” 
orienteringstävling och obland som ett enskilt motionsorienteringsarrangemang. De 
klassbeteckningar vi använt för nattorienteringen (ÖM1, etc) är samma som används för dessa 
arrangemang. Det gör det lätt att välja en bana som passar just min kunskap och ambition.

Sänkan, en knepig kontroll
 på svåraste banan.

http://www.naturpasset.se
http://www.naturpasset.se
http://www.motionsorientering.se
http://www.motionsorientering.se


Vi från Waxholms OK tackar för att  vi fick möjlighet att genomföra nattorienteringen och hoppas få 
komma tillbaka nästa år!

Hasse Malmberg, tävlingsledare och banläggare Sänkan, en knepig kontroll på den svåraste banan.

RESULTAT
Från Waxholm deltog Åsa Claar, Erik Gauffin och Jakob Sondén, alla i klassen ÖM5. 
Bäst placerad blev Åsa med en fin femteplats!

(för detaljerade siffror och tide, kontakta Hans Malmberg)
ÖM1         Tid
1. Mattias Nilsson(SpångaScoutkår)      24:27
2. Jonas Berlund/Jesper Andersson (TäbyKyrkby 5)                               37:23
3. Daniel Åkerman/Simon Kvist Larspers (SpångaScoutkår)                               49:13
4. Axel Hammar/Viktor Ponteus (Spånga Scoutkår 8)                                          49:56
5. Lukas Broström (VärmdöSjö4)                                                                         55:43
6. Carl Waller/Julia Berg-Michaelsson (VärmdöSjö)                                            55:44
7. Emma Nilsson/Carolina Arvidsson (TäbyKyrkby 2)                                      1:21:16
8. Gustav Randér/ Viktor Nilsson (Täby Kyrkby 2)                                           1:22:59
Alicia Sjö Ekelöf/Emma Carling (SpångaScoutkår 1)                               felst.
 Anton Carlen/Harry Niku/Zanchary Burton (Spånga Scoutkår 2)                felst
Cajsa Kåverud/Elin Säter/Emil Nordlund (VärmdöSjö)                 felst.
Carl Teckner (VärmdöSjö)       felst.
Catrine Berkevall/Tove Atterby (VärmdöSjö)                  felst.
Hanna Lindqvist/Sandra Tottie (Spånga Scoutkår 5)                               felst.
Hanna Nyström/Emma Eld (SångaScoutkår 4)                  felst.
Isaac Ax/Tobias Andersson/David Thomsson (TäbyKyrkby 3)                 felst.
Tove Ryden/Ebba Kylhed (SångaScoutkår)                   felst.
Vincent Grewing/Daniel Franzén (TäbyKyrkby 4)     felst.

ÖM3
1. Joakim Sjunnebo/Sara Skogby (RoslagsNäsby1)                                             26:37
2. Håkan Steen (Värmdö Sjö)                                                                               34:14
3. Fred Nordell (NockerbyVästerled2)                                                                 42:06
4. Mattias Bergström (RoslagsNäsby)                                                               1:11:22
Anders Berkevall                                                                                                    felst.
Christofer Broström                     felst.

ÖM5         Tid
1. Lars Sporrong (NäsbyPark)                                                                            39:46
2. Fredrik Norbäck (TibbleSjö)                                                                          40:22
3. Oskar Birkne (Kallhäll)                                                                                  45:41
4. Roland Ehne (BandhagensScoutkår)                                                              46:36
5. Åsa Claar (WaxholmsScoutkår)                                                                     53:46
6. Mikael Johannesson (KärrtorpsScoutkår)                                                      56:22
7. Elias Vikström (TäbyKyrkby)                                                                        58:09
8. Erik Gauffin (WaxholmsScoutkår)                                                              1:00:26
9. Johan Erlandsson (NäsbyPark)                                                                    1:06:44
10.Anders Steen (VärmdöSjö)                                                                         1:09:27
11.Jakob Sondén (WaxholmsScoutkår)                                                            1:21:22
12.Helena Kihlgren (Täby Kyrkby)                                                                 1:38:24
13.Elin Öhman (TäbyKyrkby)                                                                         1:38:25
14.Per Nilsson (Täby Kyrkby)                                                                         1:38:29



Brittmäss 2011 - sjöfåglarnas dagsutflykt 

När jag kommer till lägerängarna på Brittmäss den 10 augusti bemöts jag av glada och relativt 
pigga scouter. Elden i köket brinner för fullt, spårarborden håller på att resas och äventyrar 
scouterna har nästan byggt upp  hela sina läger. Det känns bra att vara på kårläger igen. Även om jag 
redan hade varit på läger i redan två veckor, fanns det alltid en viss längtan till Waxholms egna 
kårläger. Jag kände på mig att även detta års kårläger skulle bli en vecka att minnas. 

Senast jag var på Brittmäss var år 2001. Då var jag tio år gammal. Det var mitt andra läger som 
scout och allt var nytt och spännande. När jag i år entrade ängarna kände jag mycket väl igen mig, 
men allt  kändes helt  klart  mycket mindre än för tio år sedan. Och denna gång debuterade jag som 
ledare(ledarassistent). Jag var spänd, förväntansfull och tyckte det skulle bli riktigt roligt. 

I mitten av lägret begav sig Sjöfåglarna ut på en liten utflykt. Vi packade med oss stormkök, 
badkläder och lunch från köket. Sen gick vi ner till kanoterna för att ge oss ut på sjön. Det blev inte 
någon vidare lång utflykt, vi stannade på en ö mitt  emot lägerängen, men det var en fin ö. När vi väl 
hade hittat ett bra ställe att dra upp  kanoterna på, började vi att  laga lunch. Lunchen var makaroner 
med köttbullar och tomatsås. En lunch som är lätt att laga på stormkök. 

Efter att vi hade käkat upp all vår mat var det dags att leka lite. Jag och Linn lärde ut två nya lekar, 
Ninja och Samuraj, som vi hade lärt oss på World Scout Jamboreen (och som nu har börjat sprida 
sig i kåren) och det  uppskattades. Efter det plockade vi fram tre sopsäckar - det var dags för säck 
hoppning! Det var svårt och jobbigt men definitivt roligt. 

Nästa moment var också en traditionell ”midsommar”-lek. Det var kasta stövel dags! Mina egna 
stövlar var det som användes, vilket  jag senare skulle ångra när det skedde ett missöde och en av 
dem kastades rakt ut i vattnet... Efter att den hämtats, och vi fortsatt kasta stövel även fast den var 
blöt, började vi balansera potatisar istället. Ni vet när man stoppar in en sked i munnen och sedan 
skall balansera en potatis på den från ett ställe till ett annat. Det var också riktigt lyckat och när vi 
avslutade denna aktivitet hade vi lekt i flera timmar och det var så småningom dags att återvända till 
lägret. 

Det var skönt att komma bort från lägret ett tag, att bara ta det lugnt och leka lite. När vi kom 
tillbaka tvättade vi ur kanoterna och Astrid och Ida prövade även på att kapsejsa med en av 
kanoterna. Det såg riktigt roligt ut, där de låg och flöt i en nästan helt vattenfylld kanot. Dock 
kanske det inte var lika kul att paddla tillbaka kanoterna till bryggan i helt blöta flytvästar efteråt.

Detta var en aktivitet på lägret för Sjöfåglarna. Resten av dagen förflöt med matlagande, diskande 
och lägerbål. På kvällen tror jag att alla sov väldigt väldigt gott i sovsäckarna - det gjorde i alla fall 
jag. 

skrivet av : Miamaria Slåttermark



KLURIGT
Då var det dags för de lite kluriga sidorna.
Här nedan följer några kluriga gåtor. Lycka till!

1. Vad är det som kan sitta i ett hörn men ändå åka jorden runt?

2. Det var en gång svensk, en finne och en lapp. De skulle ro över sjön med en båt, men på en skylt 
stod det att max en person åt gången fick använda båten.  
  Hur löste de problemet?

3. Det var en gång en flicka som skulle köpa godis. När hon var klar gick hon till kassan och gav 
påsen till expediten. Expediten var 170 cm lång, och hade skonummer 43. Men vad vägde han?

4.  Vad är farligt att få i sig, men härligt att vara?

5. Jag fyllde 12 år igår. Nästa år fyller jag 14 år. När fyller jag år?

6. Det finns en fråga som du inte kan svara ”Javisst” på. Vilken?

7.  Jag har inget lock och inte heller någon botten. Trots detta kan jag hålla både kött, blod och ben 
på en och samma gång. Vad är jag för något?

Svar längst ner på sidan. 

SVar och lösning i nästa Fyren:
En klocka utan visare
Den här klockan har inga visare, men den har ett slagverk som anger hel timme. När klockan är ett, 
slår den ett slag. När klockan är två, slår den två slag och så vidare. Tiden mellan två slag är två 
sekunder. Hur lång tid tar det (efter första slaget) för dig att få reda på tiden, när klockan är åtta?

svar: 1.frimärket 2. svensken satte sig själv i båten, han la lappen på byxan och finnen på näsan och så rodde han 
över sjön. 3. Godis. 4. gift 5. 31 december 6. Sover du? 7. En ring 



På gång
Oktober
Lör 15 Okt – Sön 16 Okt      Hösthajk, Sjöfåglarna

November
Lör 19 Nov – Sön 20 Nov     Övernattning, Ugglorna
   Övernattning, Småfåglarna och Myrorna
December
Fre 02 Dec – Sön 04 Dec      Julövernattning, Sjöfåglarna

Ons 14 Dec     Kåravslutning 

Januari
Mån 02 Jan - Fre 06 Jan  E-kurs, Patrulledarkurs för äventyrare.

Rapport från kårstämman
Kårstämman, som är Waxholms Scoutkårs årsmöte, hölls i scoutlokalen den 25 september. På 
kårstämma väljs scoutkårens styrelse för det kommande året. Styrelsen för 2011-2012 ser ut så här:

Ordförande: Hans Malmberg
Vice Ordförande: Emma Johansson
Kassör: Fredrik Sundelin
Ledamöter: Jakob Sondén, Ingvar Åkerblad (Ugglan), Erik Gauffin, Elin Nordell, Åsa Claar, Eva 
Johnson (Småfåglarna), Johannes Sofroniou (Sjöfåglarna), Chatarina Planhem Malmquist 
(Myrorna), Peter Malmberg (Råseglet), Alexander Stein Åkerblad (Råseglet)

Kårstämman beslöt att hålla medlemsavgiften oförändrad till 350 kr/termin.

På kårstämman antogs också en motion om Trygga Möten. Trygga Möten är en verksamhet i 
Scouterna som startade 2005 och som består av utbildning i hur man kan arbeta i Scouterna för att 
förebygga olika former av övergrepp (främst fysiska, psykiska och sexuella) och vad man gör om 
någon utsätts för övergrepp. Motionen yrkade på att alla som arbetar med barn och ungdomar i 
Waxholms Scoutkår skall genomgå en kurs i Trygga Möten under första terminen de är aktiva på 
avdelning. Motionen bifölls.

Före årsmötet berättade Linn Gauffin och Stina Hedskog om sitt Explorer-belt äventyr i Irland. 

Vi gratulerar
Karin Klingström, en av våra kårvärdinnor, fyllde 90 år den 4 oktober. 

Waxholms Scoutkår uppvaktade på plats. Som present skänkte vi, efter Karins önskemål, en liten 
slant till SOS Barnbyar.



visste du att
... det krävs 1,2 miljoner myggor biter dig samtidigt för att 
tömma dig på allt blod?
    Du behöver därför inte vara rädd nästa gång du blir biten av en mygga. Istället kan  
    du tänka dig hur ont det skulle göra när 1,2 miljoner myggor biter dig samtidigt. 
    Det kanske får smärtan från en att bli en aning mildare. 
 

NÄSTA NUMMER AV FYREN 
KOMMER I BÖRJAN AV 
DECEMBER! MEN KOM 
GÄRNA MED BIDRAG REDAN 
NU!

VI SES !




